
Talamona, Prot. n. e data: si veda segnatura MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI”

Via Combattenti e Reduci n. 70 – TALAMONA (Sondrio)
Tel. 0342/670755 - CF 91007450140 - Sito: www.ictalamona.it

mail: soic814008@istruzione.it - PEC: soic814008@pec.istruzione.it

All’Albo online
Ad Amministrazione Trasparente
Agli Atti

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente de
l'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia ”– Avviso
pubblico prot. n AOOGABMI/38007 del 27/05/2022.
Codice Progetto: 13.1.5A-FESR PON-LO-2022-228

ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 729620 del 05/09/2022 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente de l'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia”;

VISTO l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” presentato da
questa istituzione scolastica in  data 26/05/2022;

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 0073851 del 06/09/2022 con la quale la Direzione generale per i
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è
stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica prevedendo come
termine per la realizzazione del progetto la data del 28 febbraio 2023;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 9003/2022 del

http://www.ictalamona.it/
mailto:soic814008@istruzione.it
mailto:soic814008@pec.istruzione.it
Protocollo 0010732/2022 del 12/12/2022



05/10/2022;

VISTA la Dichiarazione assenza conflitto d'interesse prot. n. 10730 del 12/12/2022;

VISTA l’Attestazione d’insussistenza di conflitto di interesse progetto PON “Ambienti didattici ed
innovativi nelle scuole dell’Infanzia Prot. n. 10731 del 12/12/2022;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014 – 2020”, e i manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 6 dicembre 2022, con la quale è stato approvato
il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2022/2023;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto 7 del 31/01/2022 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2022

CONSIDERATO che le esigenze dell’Istituto Comprensivo “Gavazzeni” di Talamona non sono cambiate in
modo significativo rispetto al Progetto presentato in fase di candidatura e che la soluzione
proposta ed approvata non si distoglie dalle attuali esigenze;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

DETERMINA

Art.1

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista nel progetto:

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.5A 13.1.5A-FESR
PON-LO-2022-44

Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’Infanzia € 75.000,00

Art.2

Di assumere l’incarico, nell’interesse dell’economia del progetto, a titolo NON ONEROSO.

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo.

Il Dirigente scolastico
Prof.ssa Valeria Cicogna

Documento firmato digitalmente


		2022-12-12T14:03:43+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da VALERIA CICOGNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




